

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 28 Lutego
12 Marca Rok 1853.

№

68.

Jutro, ŚŚ. Nicefora B., Ernesta i Krystyny.
Niedziela Biała.



Z polecenia wyższej Władzy, zarządzono odnowienie Kościoła, wystawienie dzwonnicy, obmurowanie smętarza Kościelnego, i reparację muru smętarza grzebalnego w parafji *Potok*, położonej w Dekanacie *Szydłowieckim*, a liczącej 1,554 Parafjan. Koszt na to odnowienie, według summy anszlagowej, wynosiła rs. 1,731 kop. 67¹/₄.

Przez Najwyższe J. C. R. MOŚCI Rozkazy, otrzymują rangi: Rady Honorowego: Rewizorowie Celni przy Głównej Stacji Drogi Żelaznej Warsz.: Wiedeń, Starszy *Boczkowski*, i Młodszy *Broniewski*; w Warszawskiej Komorze Składowej: Buchalter Rassy *Koboska*, i Pomocnik Rassyera *Hauszyl*, ze starszeństwem. Sekretarza Kolegjalnego: W Warszawskiej Komorze Składowej: Rassyer *Bartel*, Eker *Jezierski*; Pomocnik Buchaltera Rassy *Friese*; Wagstempelmeister *Napolski*; Młodszy Rewizor Celny przy Głównej Stacji Drogi Żelaznej Warsz.: Wied: *Brandel*; Buchalter Rassy *Wyrykowski*, i Wagstempelmeister *Zembrzowski*, ze starszeństwem. Sekretarza Gubernjalnego: W Warszawskiej Komorze Składowej: *Tłomacz Bogowski*; Registrator i Rendant *Kowalewski*; Pisarz *Ancyporowicz*, i Eksekutor *Zawadzki*, ze starszeństwem. — Przez Postanowienie Zarządzającego Służbą Cywilną w Królestwie, w Zarządzie XIII Okręgu Komunikacji, mianowani: Spadły z etatu Pisarz mostu pod miastem *Płockiem*, Fran: *Bowalski*, Buchalterem służby inżynierskiej miasta Warszawy. — Przez Rozporządzenia Kom: R. i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., w Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowani: Właściciele dobr: Fran: *Sottyk*, Prezydującym w Radzie Opiekuńczej Zakładów Dobroc: Ptu *Radomski*, Teodor: *Wierzchlejski*, Członkiem Rady Opiekuń: Zakładów Dobroc: Ptu *Sieradz*, i Fran: *Ostrowski*, Członkiem Rady Opiekuń: Zakładów Dobroc: Ptu *Lipnowskiego*; Sędzia Tryb: kalis: Lud: *Śliwowski*, Prezydującym w Radzie Szczegóło: Zakładu Ochrony Dzieci w *Raliszu*; Właściciele Apteki, Alexan: *Spies*, i Obywatel Jan *Niedomański*, Członkami tejże Rady; Wilhelm *Heimer*, Prezydującym w Radzie Opiekuńczej Zakładów Dobroc: Ptu *Marjampolski*; Urzędnik Kom: R. S. W. i D. *Józef Czosnowski*, Członkiem Rady Szczegóło: Instytutu Sgo *Razimierza* w Warszawie, i Assesor Sądu Popr: Wydz: *Lubelski*, Emeryk *Chrościelewski*, Członkiem Rady Opiekuń: Zakładów Dobroc: Ptu *Lubelskiego*.

Zarządzający Służbą Cywilną w Królestwie, Prezydujący w Radzie Administracyjnej, oświadcza swoje podziękowanie Wójtowi Gminy *Trąbin*, *Karczewskiemu*, za okazaną przez niego przezorność, przy ujęciu przestępcy *Jakoba Dąbka*, brata znanego rozbójnika *Felixa Dąbka* i innych przestępców, do jego bandy należących.

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa, wzywa tych wszystkich Uczniów Instytutu zostających na praktyce gospodarskiej, którzy nabyli prawa do składania egzaminu praktycznego, aby prośby w tym celu wraz z świadectwami z odbytej praktyki należycie poświadczonemi, na dzień 15 Kwietań r. b., do Kancellarji Instytutu w *Marymoncie* nadesłali; w przeciwnym razie, utracą prawo do egzaminu powyższego. — Radca Stanu, *M. Oczapowski*. — Sekretarz Instytutu, *Erlicki*.

Magistrat miasta Warszawy wydał konsensa, a mianowicie: *Rudolfowi Aletton*, pod Nem 1345 zamieszka-

łemu, na prowadzenie w mieście *Warszawie* fabryki ram złoconych; *Ferdynandowi Wismach* i *Frederykowi Piltz* pod Nem 1343, na prowadzenie w mieście *Warszawie* fabryki naczyń kuchennych z blachy żelaznej i miedzianej; *Michałowi Żydakowskiemu* pod Nem 377, na prowadzenie profesji stelmachskiej; i *Szlamie Kanna* pod Nem 2680, profesji blacharskiej.

Dalszy ciąg instrukcji o kwalifikacji i wiadomościach wymaganych od Owczarzy, pragnących korzystać z prawa uwolnienia od zaciągu wojskowego: Kwalifikacje i wiadomości wymagane od Owczarzy, pragnących korzystać z prawa uwolnienia od zaciągu wojskowego. Owczarz pragnący poddać się egzaminowi dla pozyskania prawa uwolnienia od zaciągu wojskowego, powinien złożyć: 1) świadectwo Właściciela owczarni, zatwierdzone przez Władzę policyjną, że przynajmniej przez lat 3, wypełniał z gorliwością swoje obowiązki, albo w dobrze urządzonej i najmniej 600 sztuk liczącej owczarni prywatnej, albo też w rządowej, lub Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego; 2) świadectwo miejscowej Władzy policyjnej, moralnego sprawowania się. Przepuszczony na zasadzie takowych świadectw do egzaminu, winien udowodnić następujące wiadomości: 1) umieć czytać, pisać i rachować. Zuwagi jednak, że terażniejsi Owczarze po większej części nie umieją czytać, pisać i rachować, przeto mogą być uwolnieni od tego obowiązku przez przeciąg lat dwóch od daty ogłoszenia niniejszego postanowienia, jeżeli udowodnią znajomość niżej wyszczególnionych przedmiotów. Po upływie tego czasu, który dostatecznym jest do nauczenia się czytać, pisać i rachować, znajomość ta, jako niezbędną dla Owczarza, wymaganą będzie od każdego przystępującego do egzaminu; 2) znać wewnętrzną skład owcy, a w szczególności położenie trzewów, w jamach ciała znajdujących się; 3) posiadać wiadomości niezbędne do poznawania owiec z powierchowności, w szczególności zaś: wieku owiec, stanu zdrowia owiec, tak z wesołego ich pozoru i dobrego stanu, jak równie z błony białkowej oka, z błony śluzowej nozdrzy, z pyska, ze skóry, wełny i innych zewnętrznych znaków; dobroci wełny, zwracając uwagę na budowę wewnętrzną i zewnętrzną runa i kosmyków, oraz budowę włosów, to jest: na ich cienkość, równość, sprężystość, miękkość, gęstość i na inne szczególnie niezbędne przedmioty; główniejszych wad wełny i przyczyn onych; wpływu jaki wywierają na własności wełny, pokarm, wiek, płeć, różne przyczyny zewnętrzne, jak np. temperatura, zmiana powietrza, czyste utrzymanie owiec i t. p.; czasu, w ciągu którego powstające z tą zmianą stają się widoczniejsze, oraz sposobów odróżnienia tych zmian od właściwego przymiotu wełny; mieć praktyczną wprawę do ekonomicznego sortowania owiec, przy pomocy której po-

równyając między sobą przymioty i wady każdej z osobna sztuki, można podzielić owczarnie na właściwe klasy. (D. e. n.)

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał **Abrama Kornblum**, komissanta kupieckiego, który wydalwszy się w miesiącu Lipcu r. z., za paszportem tu-tejszym, na miesiąc 3, do miasta **Wrocławia**, dotąd nie-powrócił; ażeby w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego urzędu policyjnego i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 341 Kodeksu kar głównych i poprawczych.

Wczoraj wrócił z zagranicy do **Warszawy**, wraz z Małżonką, **J.W. Radca Stanu Hr. August Potocki**, p. o. Koniuszego Dworu **J. C. K. MOŚCI**.

Zaonegdaj rozstał się z tym światem we wsi **Wola Pękoszewska**, w Powiecie **Rawskim**, ś. p. **Kajetan Hrabia z Tenczyna Ossoliński**, b. Officer b. Wojsk Xtwa **Warszawskiego**, Kawaler **Krzyża Wojskowego** i **Legji honorowej**. Zmarły Hrabia był synem Jana Hr: z **Tenczyna Ossolińskiego**, niegdą **Prezesa Sądu Appellacyjnego**, za czasów **Xtwa Warszawskiego**, **Starosty Drohicznego**, z **Dembowskiej**. Wiadomość ta dotknęła boleśnie dostojną Rodzinę **Nieboszczyka**, i licznych Jego Przyjaciół.

Józef Graczeński, Rzeźbiarz, przeżywszy lat 27, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskani Rodzice oraz Brat i Siostra, zapraszają Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na exportację zwłok jego, jutro o godzinie 3ej po południu, z **Kaplicy Kościoła XX. Bernardynów**, na smętarz **Powązkowski** odbyć się mając.

Donosiliśmy już o budowaniu w **Nantes**, statku parowego z **blachy cynkowej**, tego ważnego produktu kopalnictwa krajowego. Statek rzeczony, pierwszy w tym rodzaju w **Europie** (a podobno i w świecie), w tych dniach pomyślnie na wodę spuszczonej został. Jest to **galiota** zwana **Hrabia Lehon**, którą wybudował **P. Guibert** na rachunek **PP. J. Chauvet, A. Gouin et A. Corpel**, armatorów w **Nantes**. Odnacza się kształtną elegancją i mocną budową. Zanurzenie jej w wodzie mniejsze jest o 25 centymetrów, od statku drewnianego podobnych wymiarów, co dozwala statkom cynkowym brać ładunek stosunkowo o 25 tons (500 centnarów) większy.

Chcąc zaspokoić słuszną interesowanej Publiczności ciekawość, winniśmy choć ogólnie donieść, iż zamiarem jest **Zarządu żeglugi parowej** w r. b., zaraz z d. 1 przyszłego miesiąca, to jest Kwietnia, rozpocząć z **Warszawy** do **Pruskiej** granicy, kursa **pasażerskie**, nowym statkiem parowym Nr 8 **Płock**, o sile 60 koni, którego wielkie co do szybkości zalety, i zarazem wykwinną elegancję, już w końcu roku zesz. szczegółowo opisaaliśmy, a który to statek zimę na rzece **Narwi**, pod **Okuninem** za **Nowym Dworem**, przepędziwszy, niebawem poprzejściu reszty na **Wiśle** lodów, w **Warszawie** ukazać się nam powinien. Po spuszczeniu zaś drugiego takiegoż samego stojącego jeszcze na warsztacie nowego statku parowego **pasażerskiego** Nr 9 **Włocławek**, któremu, o ile nam wiadomo, bardzo już mało do wykoń-

czenia brakuje, także niezadługo, bo zapewne z d. 15 Kwiet.; kursa **pasażerskie** z **Warszawy** do **Zawichosta**, rozpoczęte być mają. Niedalekiej przyszłości zostawiając bliższe o tej jeździe szczegóły, przy rozpoczynającej się obecnie tegorocznej żeglugowej kampanji, uprzedzamy naszych Czytelników, iż jak lat poprzednich, tak i w r. b., w kolumnach naszego pisma, o wszelkich ruchach statków **żeglugi parowej**, najpewniejsze i jak najakuratniejsze znajdować będą informacje; pojmujemy bowiem to bardzo dobrze, jak każdy tego rodzaju ruch, obchodzi Czytelników naszych, dla tego też poczytujemy sobie za obowiązek wywiązywać się z niego, z jak największą dokładnością.

W drukarni **Józefa Ungra**, przy ulicy **Miodowej** Nr 481, wyszła z pod prassy **Fantazja**, w 2ch tomach oryginalnie przez **Alexandra Niewiarowskiego** napisana, pod tytułem: **Rękopism mego kuzyna warjata**. Dziełko to ofiarowane jest przez Autora, **J.W. Józefowi Glince**, na pamiątkę chwil spędzonych w gościnnym Jego domu. Sprzedaje się w tejże drukarni, oraz we wszystkich księgarniach w **Warszawie** i na prowincji. Cena egzemplarza wynosi rs. 1 kop. 50.

Podług najnowszych obrachowań, miasto **Wilno**, liczy 23,534 ludności męskiej, a 25,472 żeńskiej; razem głów 49,006.

Onegdaj wieczorem przybyła do **Warszawy**, **Panna Joanna Bierlich**, Artystka, grająca na skrzypcach. Jest to ta sama, o której przed kilku dniami wspominaliśmy, z powodu wystąpienia jej w **Krakowie**. Wczoraj mieliśmy już sposobność słyszenia jej gry, na pięknym muzycznym zebraniu u **Xcia Kazimierza Lubomirskiego**.

Znana na scenie naszej komedja **J. Korzeniowskiego**, **Pierwej Mama**; oraz **Narzeczone**, przedstawione być miały 8go b. m. na scenie teatru **Krakowskiego**, na cel dobroczynny. Z przyjemnością przy tem doniesieniu przeczytaliśmy uwagę gazety **Krakowskiej Czas**, która dodaje: »że jeżeli widowisko to nie zdoła świetnością swoją i obfitym dochodem wyrównać wspaniałościom i przepychom **Amatorskiego teatru** w r. z. w **Warszawie**, nie mniej pozostanie jako dowód miłosiernych i opiekuńczych usiłowań, w zebraniu grosza wdowiego, na rzecz cierpiącej ludzkości.»

Jak korzystnie jest łączyć zabawę z dobroczynnym celem, świeży dowód tego mamy na zabawach danych na korzyść Szpitala **Sgo Józefa w Sieradzu**, które przyniosły czystego zysku przeszło 500 rs.

Onegdaj rozpoczęto naprawę słupów murowanych, ozdobnej kraty pałacu **Prymasowskiego**.

Zeszło-jesienne **kameleony**, **dwu-twarze**, etc., były tylko wstępem do przyszło-wiosennych mód męskich. **Pantalony** przygotowane na tę porę roku, są **panterowane**, **zebrowane**, w **paseczki**, **psstoczny**, **floresy** i inne figle sztuki rysunkowej. W niektórych, desen jest inny po kolana, a inny wyżej kolan. Część nazwisk tych materji jest krotofilna; będziemy nosić korthy **dwu-butowe** i **jedno-butowe** (double i simple-botte), **weneckie**, **kirysyersko-butowe**, **bajaderskie** (cuirassier-botte-bayadère), **weneckie podwiązkowe**, **śniade** (basanés) etc.

Jutro w obu Teatrach widowisko na dochód Starców i Kalek, zostających pod opieką Warsz. Tow. Dobroczynności; którego program jest następujący: W Teatrze Wielkim, Część I. Uwertura z Trajedji *Egmont*, (Bethowena); akt 4 Opery *Robert Djabel; Taniec Los Torreadores*. Część II. Uwertura z Opery *Wilhelm Tell* (Rossiniego); akt 4ty Opery *Ernani; Divertissement, Uroczystość róż*. Część III. Uwertura z Opery *Oberon, Webera; Il Decamerone*; obraz *Winterhallera; Duet* na klarynet i fortepjan kompozycji *J. Dobrzyńskiego*, wykonany przez *PP. Philipp i Pechke; Błogosławieństwa Ojca*, obraz historyczny *Alex. Lessera; Introdukcja i Mazur* na violoncellę wykonane przez *P. Karassowskiego; Szynkownia hollenderska*, obraz *Bega*; akt *Iszy Baletu Katarzyna córka Bandyty*. Teatr Rozmaitości, *Helena de la Seiglière*; na zakończenie *Mazur i taniec Wegierski*.

Dla powiększenia wpływu z widowisk w dniu jutrzejszym w tutejszych Teatrach dać się mających, na dochód zakładu Starców i Kalek, Dyrekcja Teatrów pragnąc jeszcze jedną podać sposobność uczestnictwa w przyłożeniu się do tego szlachetnego celu, postanowiła w tymże dniu, jako kończącym karnawał v. s., dać zabawę *Maskaradową* w Salach Redutowych. Rozpocznie się o godz. 10ej wieczór, czyli po ukończeniu przedstawień w Teatrach. O godz. 12ej w nocy, danym będzie na scenie Teatru Wielkiego, stosowny obraz połączony ze śpiewem. Cena biletu kop: 75, i ten służy do wniścia na salę, oraz do łóż, krzeseł, amfiteatrów, czyli w ogólności do miejsc numerowanych, i nienumerowanych, które będą dla wszystkich otwarte, w czasie wyż wspomnianego widowiska w Wielkim Teatrze. Biletów nabyć można w Kassach obu Teatrów. Szczegóły afisz dzienny ogłosi.

Jakkolwiek przedziliśmy już Czytelników naszych, że z okoliczności zamówienia salonów P. Donnika *Martin*, w *Ogrodzie Wiejskim*, na piknik, wszelkie przyjęcie w *Niedziele*, szanownych i tak licznie odwiedzających to miejsce gości, wstrzymane w tym dniu zostało; gdy wszakże być może, iż nie jednej Czytelniczce naszej lub Czytelnikowi nie wpadł wczorajszy *Kurjer* do ręki, a z tego względu nie jedna Osoba, mogłaby zawinać zwyczajem świątecznym do *Ogrodu Wiejskiego*, przeto i dziś ponawiamy to ogłoszenie; zwłaszcza że piknik jutrzejszy, rozpocznie się o godzinie 2ej z południa, a to dla tego, aby się skończył przed północą, czyli chwilą z którą rozpoczyna się *Post Wielki*, według starego kalendarza. Tak więc na jutro zwrócić wypadnie przejażdżki, już to na *Wiejską Kawę*, już za obręb miasta, jak do *P. R. Ohna*, albo przyjemnej *Kaskady*. Na *Pradze* również niepodobna słuchać *P. Modlińskiego*, u *P. Glińskiego*, bo nie ma mostu.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 16; za *dukaty hol.* nowe ważne, dają rs. 2 kop: 97; za *listy zastawne* nowe, żądają rs. 15 kop: 4, dają rs. 15 kop: 2; wartość kuponu k. 13¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani zostali: po Kom: *Doktor Robin*, Pani *Komorowska*, i Pan *Ko-*

morowski po 3-kroć; po Kom: *Wujaszek całego świata*, *Wszysey*, i oddzielnie *P. Rychter* 5-kroć.

ANGLJA. — Przez *Ceylan* otrzymano z *Australji* w *Londonie* wiadomości, dochodzące do 6go Grudnia; zrobiły one silne wrażenie na giełdzie; donoszą bowiem, że produkcja złota ciągle się zmniejsza koło *Wiktoria*, i że kopacze bardzo na duchu upadli. Mogą się stać oni powodem niemałych trudności dla rządu kolonji, albowiem trudno znaleźć zajęcie dla 60 lub 80,000 ludzi zbiegłych ze wszystkich stron świata. Niecierpliwie wyglądają przybycia okrętu *Sidney*, który wiezie wiadomości wprost z *Australji*. — W *Manchester* fabrykańcy postanowili pracować tylko cztery dni na tydzień, albowiem targ jest przepelniony wyrobami. — Obliczono, że kompanja *Wschodnio-Indyjska* w ciągu lat 18tu wydała na same obiady i festyny 108,000 dukatów. (Indep: Belge).

AUSTRIA. — Rada miejska *Wiednia* postanowiła dać na Kościół projektowany, z powodu ocalenia Cesarza, 50,000 zlr.; składka na ten cel do 6go bież. mies: przyniosła 204,008 zlr. 44 gr. i 70 sztuk dukatów. — Arcy-Xiążęta odbywają zwykłe swe codzienne spacery po bastajach, w towarzystwie jednego tylko Adjutanta. — Wkrótce wyjdzie patent Cesarzski, pozwalający na puszczanie w obieg rezerwowych akcji banku, za sumę 20 milionów zlr., która posłuży do powiększenia gotówki brzącej w składach banku. — Wydany został dekret Cesarzski, urządzający sprawę uwłaszczenia włościan w *Węgrzech*, w Województwie *Serbskiem* i *Banacie*, oraz w *Kroacji* i *Slawonji*. (Preuss: Zig).

CZARNOGÓRZE. — O ostatniej bitwie pod *Godynje* donoszą, że *Turcy* w 7,000 ludzi uderzyli z trzech stron na tę wioskę, bronioną przez 300 *Czarnogórców*; z jednej strony wojska nieregularne, od *Limiani* regularne, od jeziora *Skutarckiego* artylerja. *Czarnogórcy* bronili się przez dwie godziny; gdy zaś im nadszedł posiłek z 500 ludzi, uderzyli sami na *Turków*, odpędzili ich, zabrawszy wielu do niewoli, a więcej jeszcze zabiwszy. Bitwa trwała do 1ej godziny w nocy. Xżę *Danilo* z znacznym korpusem stoi też naprzeciw obozu *Omera*; wielkie śniegi wstrzymywały wszystkie wojenne działania, którym ostatecznie koniec wreszcie położyła dyplomacja. Xżę *Danilo* podziela wszystkie trudy i niebezpieczeństwa swych wojsk z wytrwałością i odwagą wielką. Z swej kassy prywatnej wspiera on *Czarnogórców* uciekających z miejsc przez wroga zabranych, którzy cały swój dobytek utracili. — W *Cetynji* w dniu 26 z. m. z rozkazu rządu, odbyto Nabożeństwo uroczyste, z powodu ocalenia Cesarza *Austrjackiego*; cały dzień bito z dział na znak radości. — Eskadra *Turecka* z ośmiu okrętów, stoi ciągle w *Butrinto*. (Lloyd).

FRANCJA. *Paryż 6 Marca*. — *Monitor* ogłosił dziś dekret znoszący Inspektorów policji tak Jlnych jak specjalnych; praktyka bowiem wskazała bezużyteczność tych urzędników; wraze potrzeby jednak, Inspektorowie podobni czasowi, mianowani być mogą. — Oszczędności zaprowadzone w budżecie wynoszą 35 mil. fr. — Budżet marynarki powiększony nie będzie. — *Dzien-*

niki zajmują się dziś mianowaniami nowych Senatorów, Prefektów, Radców stanu etc., ogłoszonymi wczoraj. Senat według ustawy, liczyć może tylko 150 członków, dziś liczy już ich 144; pozostaje więc tylko sześć miejsc nie zajętych. — Wieść już tu krąży, że Cesarzowa jest w pożądanym stanie. — Dziś w obec kilku przyjaciół i krewnych pochowano w grobach Kościoła Śtej MAGDALENY, zwłoki Xcia *Camerata*. Miał on zostać właśnie Referendarzem stanu I kl., i wiedział o tem; niezadowolona więc ambicja stała się powodem samobójstwa. Wszystkie papiery swe uporządkował, a nawet pewne listy, które nie chciał widzieć w cudzych rękach, odesłał komu należało; właśnie gdy służący rano owe listy odnosił, Xiążę życie sobie odebrał; kula przebiła skroń, i została w głowie, zrobiwszy tylko mały otwór; twarz więc żadnej zmiany nieuległa, a po zejściu opuchlizny ze skroni, postać zmarłego bardzo przypominała twarz Cesarza. Na stoliku znaleziono list krótki, w którym samobójca prosi o przebaczenie BOGA i ludzi, i donosi, że powody samobójstwa, są wyjaśnione w testamentie oddanym Xciu *Napoleonowi*. P. *Potier* xiegarz, który przyszedł do Xięcia, dla zabrania sprzedanej mu dniem wprzód biblioteki, pierwszy wszedł do pokoju po strzale, znalazł Xięcia leżącego na ziemi, oddychającego jeszcze nawet dość regularnie, na pół ubranego, ogolonego i ufryzowanego, w szlafroku. — Noc Środopostną, obchodzono w *Paryżu* i okolicy, wielo balami. (Indep. Bølge).

HISZPANJA. — P. *Martinez de Rosa*, został wybrany Prezesem Izby, większością 158 głosów przeciw 12. — Nowy gabinet względniejszym się podobno okazuje dla wierzycieli *hiszpańskich*, jak gabinet *Bravo-Murillo*. (Indep. Belge).

ROZMAITOŚCI. — Trzy uczone *strusie* Pana *Renz*, znajdują się w *Berlinie*; na przedstawieniach, ludzie jeżdżą na tych ptakach jak na koniach. — Jeden z pałaców statku parowego *angielskiego*, *Valourous*, stojącego pod *Devonport*, odziedzyczył niespodzianie Hrabstwo *Stockport*, przynoszące 68,000 dukatów rocznego dochodu. Natychmiast opuścił okręt, i udał się do *Londynu*, dla objęcia majątku, którym obdarzyła go **OPATRZNOŚĆ.** — W *Berlinie* wstawia się starożakony rachmistrz *Dase*. *Dase* liczy z nadzwyczajną łatwością. Niedawno spojrzawszy na koldrę, którą damy robiły na drutach, obrachował w oka-mgnieniu, że się składa z 2,036 i pół *oczek*, licząc w to ostatnie do połowy tylko zawiązane. — Gdy w czasie wojny wydano rozkaz, aby wziąć jakieś miasto szturmem, słuchający w tymże pułku cyrulik, zawołał: »Gdyby mnie powierzono komendę, pewno zdobylibyśmy je od razu.« »Zaczekaj!«, odrzekł mu kolega, »jak przyjdzie rozkaz ogolenia miasta, możesz być pewnym dowództwa.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brzozowski Sew: Ob: z Wilezkowiec nr 476; Brzostowski Kar: Ob: z Sztabina nr 634; Bartolomeus Olga Żona Jene-Majora z Moskwy nr 634; Bergson Juljusz Adwokat Francuzki z Paryża nr 1809; Ciemerski Stef: Oby: z Ciechanowca nr 613; Chwostow Rad: Roleg; Ramerju: Dw: J. C. M., z Wenecji nr 634; Frankenberg Jan Urzęd:

Pruski z Poznania nr 414; Huba Felicjan Oby: z Faleciana nr 625; Orsetti Wilh: Ob: z Byszewa nr 625; Rostworowski Felix Ob: z Lesznoli nr 613; X. Rzewuski Ant: Pleban z Radomia nr 584; Hr. Stądnicki Wład: Marszałek Szlachty z Częstochowy nr 634; Zeltt Józ: Kup: z Kijowa nr 497; Zachert Gust: właścic: fabr: z Przedborza.

Wyjechali: Bielski Hen: Oby: do Hrubieszowa; Basinicy Józef i Wład: Ob: do Golie; Grabowski Maxy: Oby: do Debołki; Gerlicz Jak: Refer: Stanu do Międzyrzecza; Pruszak Benon Oby: do Kunki; Zieliński Hipo: Ob: do Gub; Kijowski.

DONIESIENIA.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1020, nadszedł świeży transport **POWIDEL** Krakowskich, ze śliwek węgiersk; które po miernej cenie sprzedają się.

UCZEN do handlu Win i Korzeni, potrzebny jest, dobrej konduity, lat kilkanaście mający; zgłosić się ma do handlu tegoż przy rogu ulicy Mazowieckiej i Śto-krzyżkiej Nr 1352.

Do głównego Składu Kawioru przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477, nadszedł transport **KAWJORU** Astrachańskiego zupełnie mało-solonego; **ŁOSOŚNIA; SZAMA; WYZINY; JARZABKÓW; i CIETRZEWI.** — A. Kucharkin.

Wszystkim Sz: Amatorom Kwiatów i Ogrodowizn, polecam moje w znacznej ilości będące, w najlepszych gatunkach **DRZEWA OWOCOWE**, j. t. Jabłonie, Gruszki, Wiśnie i Czereśnie; Śliwki, Brzoskwinie, Morele; oraz w pięknych gatunkach Goździki, Róże, i rozmaite Cebule Kwiatowe; jako też Nasiona Kwiatowe i Pastewne; iż takowe po miernej cenie sprzedaje; spodziewam się znacznego odbytu. — Ogrodnik, *Reiber* z Hoheim, Hotel Lipski, pod Nr 4tym.

Dwa **LOKALE** po dwa Pokoje, w domu w środku ogrodu stojącym, na letnie mieszkanie; również Stajnia i Wozownia mogąca posłużyć na Skład Cukru, do wynajęcia każdego czasu pod Nr 2360, przy ulicy Dzielnej.

SUMMA około 900 rs. wynosząca, hipotecznie na dom tu w Warszawie lokowana, jest do odstąpienia; ktośby sobie takową nabyć zyczył, może zgłosić się do handlu korzeniowego, u Kupca Grabowskiego przy ulicy Granicznej pod Nr 968, bez wpływu faktorów.

Dwa **MAGLE**, jeden angielski, w bardzo dobrym stanie, wraz z miejscem, są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Krocmałnej pod Nr 991, każdego czasu.

Potrzebny jest **KAPITAŁ** rs. 10,000 i 7500, na Dobra w Gub: Warszawskiej położone, odpowiedniej wartości; ktośby takowy miał do wypożyczenia, niech nadesłże swój adres na Sewerynow, przy ulicy Alexandrja, na 2gie piętro, pod Nr 24 stacji, z rana do godz: 8ej.

Do Składu Herbaty Chińskiej, Kupca Jana **GRYDINA** 2go, na Nowym-Świecie pod Nr 1251, i w Gościnnym Dworze za Żelazną-Bramą pod Nr 17 i 152, nadszedł świeży transport **JARZABKÓW, CIETRZEWI, Kapłonów i RUPÓPATW.**

Do zakładu Piwa Bawarskiego, potrzebna jest **OSOBA** płci żeńskiej, dobrze obeznana z tym fachem, wolnego stanu i bez rodziny, na współkę z funduszem około rsr. 450; zgłosić się może każdego czasu przy ulicy Krzywe-Roło, pod Nr 195, na 2gie piętro od tyłu, do Jana Czaplńskiego.

Z powodu wyjazdu, są do nabycia po niskich cenach: **SALOPA** futrzana; **ROSZYR** srebrny wyłaczany, wyrobu Frageta; **LAMPA** słoneczna; i **OBRAZ** olejny Sej Marji Magdaleny w złotych ramach. Wiadomość w Magazynie ubiorów męskich P. A. Zebrowskiego przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej Nr 577.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 4.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 8 cali 5.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś na żądanie: *Zachód słońca. Młynarz i Rominiarz.* Rozpacznie *Icek zapieczetowany.*

DONIESIENIA.

W mieście Poznaniu, w nocy z dnia 6go na 7my Lutego r. b. w mieszkaniu Pana Oskara *Nowackiego*, skradzione zostały szczerbki **Certyfikatów** Banku Polskiego litera A, a mianowicie: Nr 21,901, 2, 3, 4, 5 i 6, a fl. 300, razem fl. 1,800 wynoszące. Ostrzeżenie się przeto niniejszem, aby nikt takowych nie nabywał, gdyż stosowne zastrzeżenia w Banku Polskim poczynione zostały.

W mieście Wieluniu, są do sprzedania po zmarłych małżonkach Szląskowskich: w Rynku **DOM** murywany o piętrze, z podwórziem i stajnią; w Rynku **PLAC**, obok tego pod którym są piwnice, w połowie lub cały; na przedmieściu **DOM** drewniany ze stajnią i ogrodem fruktowym; **GRUNTA** orne. Życzący sobie nabyć, po bliższą informację zgłosić się mogą do Pana Ign. Rejmana, tamże w Wieluniu zamieszkałego.

Jest do sprzedania **OGIER** maści siwej, rasy arabskiej, 4ry lat mający. Wiadomość u Szwajcara Jakóba, w domu Hr. Andrzeja Zamoykiego, przy ulicy Nowy-Swiat.

MASZYNY parowe stojące, o sile od 1 do 3 koni, siła jednego konia, po rs. 130; **MASZYNY** parowe stojące, o sile od 4 do 8 koni, siła jednego konia po rs. 115; **MASZYNY** parowe stojące o sile od 8 do 15 koni, siła jednego konia po rs. 100; **MASZYNY** parowe leżące, o sile od 6 do 15 koni, siła jednego po rs. 95. Jakoteż rozmaite inne Maszyny, służące do gospodarstwa wiejskiego, do fabryk cukru, i wszelkich innych zakładów fabrycznych, obowiązują się dostarczać po najumiarkowańszych cenach, podług obstatunków, Fabryka *D. Grafa*, przy rogu ulicy Żelaznej i Chłodnej pod Nr 926 lit. b.

W mieście fabrycznem Zgierz, przy ulicy Zegrzanki, jest **DOM** parterowy w części murywany, a w części drewniany, z przyległym ogrodem kwiatowym, oraz z wozowniami, stajniami i spichlerzem murywanym o trzech kondygnacjach mocno zbudowanym, tudzież z ogrodem wielkim fruktowym; z drugiej strony tejże ulicy nad wodą oddzielnie położonym, każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość powziąć można na miejscu w sąsiednim domu u Właściciela przędzalni, lub w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 544, na 1m piętrze od frontu.

Są do wdzierżawienia **DOBRA**; główny zaś folwark dwie mil od Warszawy; granica dóbr tych od rogatka ośm wiorst, z prawej strony Wisły, w których znajduje się Browar i Gorzelnia z kompletnem urządzeniem, w zupełnie dobrym stanie. Renta dzierżawna ma wynosić około 2,200 rs. rocznie. Dzierżawa ta może być oddana z Inwentarzami, za kaucją lub bez takowych, według życzenia pretendenta. Wiadomość dalsza pod Nr 760, przy ulicy Elektoralnej, na dole w Kancelarii.

Sprzedają **NASION**. Podpisany poleca się doborem że świeżego zbioru Nasion Buraków białych, obfitą ilość soków wydających i najkorzystniejszych dla Cukrowni, jako też wszelkiemi gatunkami Nasion pastewnych, leśnych i ogrodowych, po cenach najumiarkowańszych; za których dobroć zaręcza. — Carl Fr. *Keitsch*, w Wroclawiu, Stockgasse Nr 1.

Dobra **JASTRZEBICE** w Pow. Sieradzkim Gub. Warszaw. położone, mające 37 włók chęlm., w tem 14 włók lasu, 100 korey ozimego wysiewu, 16 Gospodarzy, z wygodnem Domem mieszkalnym i dobrymi zabudowaniami, 2ma Stawami, są z wolnej ręki do sprzedania, po 3 tysiące za włókę; chcący traktować, zgłoszą się do Właściciela w m. Widawie mieszkającego W. Kosseckiego, lub franko listami. — Są drugie **DOBRA** mające 211 włók wielkich, 3 Folwarki, 3 Wsie zarobne, 4 Młyny, w tem lasu 109 włók, wysiewu do 300 korey, Siana 250 fur, znaczną propinację, pod korzystnymi warunkami do nabycia. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym P. Orłowskiego, przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.

Do Składu Win i Towarów Kolonialnych, pod Nr 2gi przy ulicy Sło-Jańskiej pod znakiem Wieloryba, nadszedł świeży transport **CUKRU** krajowego w głowach po kop: 19 za funt; niemniej **SLEDZI**

Hollanderskich świeżych, Angielskich, tak zwanych pół-Hollenderskimi, w dużych beczkach i małych baryłkach; **PÓLGASER** Sztetyńskich; **MINOGÓW** i **ŁOSOSIA** wędz. Elbląskiego; tamże znajduje się **WINO** francuzkie Chateau de Grée, w dobrym gatunku po rs. 1 ko. 80 za garniec; oraz Wino węgierskie stolowe w różnych gatunkach, wytrawne i stare; niemniej czerwone Burgundzkie, Hiszpańskie, które po cenie umiarkowanej odstępuje.

Do **Magazynu HERBATY CHIŃSKIEJ** i różnych Rossyjskich i zagranicznych Towarów, w mieście Powiatowem **Łęczycy**, w domu N° 185, Kupca Grzegorza Grydina 3go, nadszedł znaczny transport **HERBATY CHIŃSKIEJ**: Czarnej z kwiatem, Żółtej i Zielonej, po cenie od rs. 1 kop: 50 do rs. 9; każda paczka opatrzona jest plombą i etykietą Magazynu; oraz Samowarów Tulejskich w różnych gatunkach, Noży stołowych i kuchennych, Tac żelaznych i papierowych, Miednic, Klódek, Lichtarzy, Form do ciast; Pomady Musatowa, Laku w 6ciu gatunkach Pligina, Szkatulek do herbaty, Cukierniczek i Herbatniczek; Naczyni Szklanych, Fajansowych i Porcelanowych, w różnych gatunkach; Cerat płóciennych i perkalikowych, Luster rozmaitych, Młynków do kawy, Świec, Wyrobów z nowotnego srebra, Lakierów z Fabryki Bogomołowa i A. Krausse; tudzież Futer damskich i męskich, Grzebieni damskich; niemniej **Kawioru** mało-solonego i prasowanego, Groszku zielonego, Makaronu, Bujonu, Ronfitor suchych i smażonych; Wyzyny mało-solonej i Jesiotra, Łososia Elbląskiego, Stokfiszu świeżego, Mino-gów Elbląskich, Malin suchych, Serdeli w słoikach, Maslin Odesskich, Szamai wędzonej, Snietek czyli Stynek suchych; **Musztardy** w różnych gatunkach, Sardynek świeżych; **Sera** Zielonego i Szwajcarskiego, Manny (kaszy), Sago i innych towarów, które sprzedają się po cenach miernych.

MAGAZYN MEBLI, przy ulicy Roziej w Hotelu Saskim, przez Majstra Stolarskiego M. Kalisch utrzymany, zaopatrzony został w znaczny wybór Mebli palisandrowych i mahoni, w najświeższych i wykwintnych fasonach, podług najnowszych modeli, teraz z zagranicy sprowadzonych, t. j. kompletne garnitury z wysłaniem i bez, z dobrem wykończeniem roboty tapicerskiej, tudzież Kolumny marmurowe do salonów, oraz palisand; i mahoni: Stoły, Konsole, Toalety, Serwantki, Romody, Łózka, Szafy do bibliotek, Stoliki do robót damskich, Ręczniki; tudzież bardzo ładne mahoni i palisand: Stoliki do zachowania sygar, podług modelu z zagranicy umyślnie sprowadzonego; niemniej Rozetki, Szesłagi, Fotele i Taborety, prawdziwym saffianem kryte i bez; Stoły rozsuwane na 30 osób, Łózka i Sofy jesionowe, ładnego fasonu, i t. p. Meble, mogące służyć tak do skromnego umeblowania, jako i do najwykwintniejszych salonów i buduarów. Za rzwalność i dokładność robót w tym Magazynie nabytych, właściciel zakładu poręcza.

W Dobrach Opole, nad Wisłą, w Powiecie Lubelskim, Okręgu Kazimierskim położonych, za zgłoszeniem się do Kancelarii Ekonomicznej tychże Dóbr, od dnia 2go Rwiectnia r. b. dostać można **MACZKI Gipsowej** pyłowanej, korzecmiary nowo-polskiej po rsr. 1 kop. 20.

Dnia 9 b. m. w Sali Rassy Banku Pols. urońiony został **LIST ZYSTAWNY** lit. C. Nr 296, 145, z 3ma kuponami. Łaskawy Znalazca raczy takowy zwrócić za sowitą nagrodą, pod Nr 726, na ręce Rubina Handelsmann. Korzyści żadnej nikt odnieść nie może, gdyż zastrzeżenie gdzie wypada, nastąpi.

Nasiona **KONICZYNY CZERWONEJ** w najlepszym gatunku, z tego-rocznego zbioru, na korce i garnce nabyć można we wsi Sierznia w Powiecie Rawskim, pomiędzy miastami Brzeziny i Strykowem.

MAJSTER WARZLNIK (Sieder), najlepszych zdolności, opatrzony najchlubniejszymi świadectwami, w jednej z najświetniejszych fabryk Cukru burakowego za granicą, w okolicy Magdeburga wykształcony, a mianowicie posiadający metodę postępowania z zwęglonemi kośćcami zwierzęcemi, która w Saxonji za jedną z najlepszych uznana została, zyczy sobie przyjąć obowiązek **SIEDERA** lub **DYRYGUJĄCEGO**, od 1go Kwietnia lub 1go Maja r. b., w jednej z takichże Fabryk cukrowych w Królestwie; bliższą wiadomość udziela, na franko zapytanie, J. G. Schaefer et Comp. w Warszawie.

MECHANIK przybyły niedawno z *Berlina*, który tamże w Fabryce Instrumentów mierniczych, Narzędzi fizycznych i astronomicznych pracował, objawia obecnie kierunek warsztatu po ś. p. *Groth*, Mechaniku, przy ulicy Kraków-Przedmieście Nr 410, w domu JW. Hrabiego *Kraszińskiego*, poleca się względem szanownej Publiczności, zارعzącąc szybko i dokładnie wykonanie robót mu powierzonych. Będąc obeznanym dokładnie w wszelkich rodzajach wyż wymienionych robót, podejmuje się wykonywać nowe *Rola powtarzające*, *Teodolity*, podług budowy *Ertla*, *Mechanika* Bawarskiego w *Monachium*; nadto *Bussola* z lunetami lub też celownikami, *Kwadranty*, *Seantanty*, *Dyoptry*, *Stoliki miernicze*, *Łańcuchy*, *Libelle*, *Bussola* stolikowe, *Podziaki* na rozmaite miary, *Przenosiłki*, *Rajscegi*, *Pantografy*, *Odległościomiry*, *Wagi* rozmaitego rodzaju i *Naczynia* do miary płynów, rzeczy sypkich na miarę rosyjską podług wzorów Najwyższej zatwierdzonych.

Narzędzia niwelacyjne wszelkiego rodzaju, a szczególnie jedno, które z powodu swej prostej budowy do robót drug żelaznych, jako i bitych, i kanałów, nader odpowiada swojemu celowi. Nadto wykonywa *Termometry*, *Barometry*, *Alkoholometry*, *Narzędzia* do mierzenia tężości syropu w fabrykach cukru; *Perspektywy* teatralne; zgoła wszelkie *Narzędzia* fizyczne. Podejmuje się także reparacji powyższych *Narzędzi*, wszystko za cenę nader umiarkowaną. — *Fabryka* fizycznych i matematycznych *Narzędzi*, Ch: *Groth*.

BANK POLSKI.

Ogłasza, iż w d. 5/17 Marca r. b. o godz. 11 z rana, w Sali Posiedzeń Banku P., odbędzie się licytacja, na sprzedaż **DOMU** murowanego w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 położonego. Każdy do licytacji zgłaszający się, obowiązany jest złożyć na wadium w gotówiznie lub w Listach Zast; białych z kuponami bieżącymi rs. 6,600. Z szacunku który jest ustasrowiony na rsr. 66,000, pozostanie przy gruncie rs. 49,500 do spłaty w ciągu lat 12tu z procentem 6%, a reszta to jest rs. 16,500, i to co wyżej nad tę sumę, od której licytacja rozpocznie się, postąpieniem będzie, zapłaci nowo-nabywca do Kasy Banku, najdalej w ciągu dni 30 od daty odbytej licytacji. Bliższe warunki są do przejrzenia w Biurze Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego, i w Wydziale Przemysłu, codziennie od godziny 10ej z rana do 2ej z południa, wyjąwszy dnie świąteczne. Dzierżawca zaś dotychczasowy rzeczonej posesji, każdemu ochotnikowi do kupna, obejrzeć ją dozwoli. — Prezes, Radca Tajny, J. *Tymowski*. Naczelnik Kancelarji, Radca Dworn, *Lubkowski*.

Jest do odstąpienia wieczysta dzierżawa folwarku Pamiętna, w dobrach Kieźtwa Łowickiego, pół-mili od miasta Skierniewice, przy Kolei żelaznej położonego, obejmujący przestrzeń włók miary nowo-polskiej 9, morgów 9; w tej przestrzeni jest łąk ładowych morg 45, oraz lasu morg 15, reszta gruntów ornych w dobrej glebie, niemniej zabudowania gospodarskie w dobrym stanie; nadto jest w czasowej Dzierżawie, to jest do roku 1866, Młyn wodny nowo wyrestaurowany, z gruntem włók 3, i rybołostwem. O cenie, na miejscu u Właściciela dowiedzieć się można.

Jest do sprzedania Wieś **ŻABIKÓW** w Peie Gostyńskim, o mil trzy od miasta Łowicza; grunt pszenny, łąki i pastwiska dostateczne; wysiewu oziminy w systemacie trójpolowym korcy 90. Pół-milowe sąsiedztwo z 3ma Cukrowniami, nastęrcza sposobność bardzo korzystnej uprawy buraków. Bliższa informacja tak co do obejrzenia, jako też warunków sprzedaży, udziela

się za pomocą korespondencji pod adresem: do Świeżyńskiego dzierżawcy wsi Ostrowka przez Siedlce.

MANEZ kompletny, złożony z wielkiego koła, na swych walcach stojącego, i dwóch kół trybowych, z wałami i walcami, (Ein Rogswerk mit hölzernem Stirrad und aufgeschraubtem hölzernem Kammrad von 192 Zehnen mit Drehling un Riemscheibe), jest do sprzedania w olejarni na Rudzie Mintera, jadąc z Marymontu iminawszy Kaskade na prawo; jest zupełnie złożonym, a wiadomość o cenie udziela rzadca miejscowy P. Hertman.

MACZKA GIPSOWA NAWOZOWA.

Sprzedawac się będzie w roku bieżącym, również jak w latach upłynionych, w beczkach zawierających Gipsu od 5 do 7 centnarów sto-funtowych wagi netto, z dodaniem bezpłatnem beczki, po cenach za jeden centnar sto-funto: następujących:

W Zawichoście u P. Chaima Herberga	kop: sr: 40.
„ Rachowie u Entreprera transportu soli	45.
„ Nowej-Alexandji u F. Borucha Rubinfaier	50.
„ Warszawie w Młynie Parowym	45.
„ Plesku u P. Jana Gutekunst	50.
„ Włocławku u P. Jabłońskiego	50.

Oprócz tych miejsc, Maczka może być dostawioną do wszystkich Stacji Kolei Żelaznej, za zgłoszeniem się i opłaceniem należności: w Warszawie u Piotra Steinkeller pod Nr 638; w Piotrkowie u P. Urbauowskiego; w Myszkowie u P. Boguckiego. Cena centnara Maczki, z kosztami odstawy włącznie, oznacza się: na linii Kolei Żelaznej:

Na Stacji Granica	kop: sr: 37 1/2.
„ Ząbkowice	40.
„ Łazy	41.
„ Myszków	42.
„ Poraj	43 1/2.
„ Czestochowa	45.
„ Klomnice	46.
„ Radomsk	47 1/2.
„ Gorzkowice	49.
„ Piotrków	50 1/2.
„ Baby	51 1/2.
„ Rokiciny	52 1/2.
„ Rogów	53 1/2.
„ Płyćwia	52 1/2.
„ Łowicz	53.
„ Skierniewice	51 1/2.
„ Radziwillów	50 1/2.
„ Ruda-Guzowska	50.
„ Grodzisk	48 1/2.
„ Pruszków	47 1/2.

Piotr Steinkeller.

W owczarni Chełmskiej, 2 mile od stacji Kolei żelaznej Gorzkowice, między Piotrkowem i Radomskiem położonej, własność ś. p. Skórczewskiego, i w Zegrzu 3 mile za Warszawą na trakcie do Pultuska, własność ś. p. Hr. Kraszińskiego, klasyfikacja i taxa sprzedażnych Baranów w cenach stałych w zupełności ukończoną i do wyboru wystawioną została; zeche się zatem każdy z potrzebujących, tam po zakup Baranów udać, gdzie mu bliżej i dogodniej będzie; zawiadamia się o tem głównie dla tego, że w roku zeszłym wielu Panów z przyczyny spóźnienia się z zakupem, już żadnych nie znalazły. O własności Baranów tych co do wzrostu, obfitości, cienkości i doskonałości wełny, nie nadmieniam się nic, znane bowiem w kraju są te owczarnie i instaloną mają renomę. — Klasyfikator, *Eckstein*, ulica Nowy-Swiat Nr 1245, w domu Hr. Zamoyskiego.

Jest do sprzedania z wolnej ręki od S. Jana r. b., część wsi szlacheckiej **MROGI GÓRNEJ** z **ROLONJĄ JÓZEFÓW**, w Gub. Warszawskiej Pow: Rawskim położonej, od Stacji drogi żelaznej Rogów 3 wersty odległej; składa się z 7u włók nowopolskich, lasu średniego wieku do 2ch włók, grunt w połowie pszenny i najlepszy żytni, 2-e rzeczki przecinają grunta, z zupełnemi obsiewami ozimymi i jaremi. Cena rsr. 5100; z tych rsr. 1800 zostaje na gruncie, pod korzy-

stnemi warunkami. Wiadomość w Warszawie u W. Staitlera w domu W. Zdzitowieckiego, pod Nr 1565, ulica Chmielna, a pewniejsza na gruncie.

Dobra Rowalewo i Dziewanowo, pod miastem Drobinem, o trzy mile od miasta Płocka położone, mające rozległość przeszło włók 45, morgów 21 miary nowo-polskiej i w tem ograniczeniu wszelkie dogodności w gospodarstwie wymagane, są z wolnej ręki do sprzedania z possessją, od Sgo Jana, 1853 r.; ktoby w tym interesie chciał powziąć wiadomość w Warszawie, ten raczy się zgłosić przy ulicy Chmielnej, pod Ner 1565b, do Franciszka Szymanowskiego, albo też wprost do Kroczewa, pod miastem Zakroczykiem, do Józefa Czarnowskiego, który do tej sprzedaży, należyte jest umocowanym.

J. BOOTH et SYNOWIE,
 Właściciele szkół drzew w Flottbeck, pod Hamburgiem.
 Wydali obszerny Supplement do ogólnego ich katalogu wydanego w roku 1852. Supplement powyższy, Amatorowie ogrodnictwa, w Xiegarni G. Sennewalda, przy ulicy Miodowej, pod Ner 481, gratis otrzymać mogą.

W dobrach Zamoście, do XX. Wikaryuszów Kapituły Krakowskiej należących, przez Romanów dzierżawionych, tuż pod Skalbierzem leżących, jest do nabycia 25 mniej lub więcej korcy **NASIEŃIA** Burakowego, Cukrowego, po rs. 10 kop. 50, z odstawą do Warszawy. Bliżej w tym względzie mający chęć nabycia, poinformować się może na gruncie, lub u Jana Giewartowskiego w Warszawie pod Nr 472, przy ulicy Senatorskiej mieszkającego.

W dobrach z wsią Róścielną, mila od m. Gab. Płocka, przez które szosę przechodzi, jest do wydzierżawienia każdego czasu **BROWAR** z Gorzelnią i 3 Rarczmy; jak również Ogród fruktowy stary, kilka morgów obejmujący. Ktoby sobie życzył wejść w umowę, raczy się zgłosić w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 551, dom W. Doktora Jasińskiego, a tam Rządca domu objaśni, lub na miejscu we wsi Gońlice.

PROPINACJA jest do wynajęcia, z 3 Rarczem złożona, w bliskości Kolei 1szej Stacji Pruszków, od Sgo Jana r. b. Wiadomość powziąć można u Właściciela przy ulicy Długiej Nro 585; oraz w tych dobrach potrzebny jest **OGRODNIK** od 1go Kwietnia, z chlubiemi świadectwami i ustną rekomendacją.

Do składu Grzegorza Dutow w Płocku i w Włocławku, nadszedł świeży transport towarów Rosyjskich: Herbaty w różnych gatunkach, Samowarów w najnowszych fasonach i wielkościach; oraz Tace tombako, mosiężne owalne i okrągłe, Tace blaszane, Roszycki do ciast, Cukierniczki, Kreszoarki mosiężne i t. p.; **RAWJOR** małosolony, Łosoś wędzony, Minogi Elbląskie, Sardynki, Szamaje wędzone, Sledziki wędzone, Wyżina krymska świeża, Groszek w różnych gatunkach, Bakalja rozmaite.

W dobrach Tarchomin, o 7 wiorst od Warszawy za Pragę, jest do sprzedania **30,000 CEGŁY** wypalanej, 7 Wołów opasów, i około tysiąc centnarów Siana.

Półtory wiorsty za rogatkami Jerozolimskimi, przy szosie, pod Folwarkiem **Rakowiec**, jest do odprzedania **KOLONJA** Nr 4, w glebie pszennej. Bliższa wiadomość u Stróża w domu **Sejbla**, przy ulicy Ogrodowej Nro 830.

CUKIERNIA GROHNERTA.

Z powodu częstej a niezdrowej zmiany powietrza w teraźniejszej porze, mam honor zalecić Szanow. Publiczności przedmioty w mojej fabryce pod Nr 461, na sposób zagraniczny wyrabiane: **CUKRY** niżej wymienione, nie tylko, że sprawiają ulgę cierpiącym boleści piersiowe i kataralne, ale takowe po niejakiem czasie używania Cukrów zupełnie usuwają, czego liczne potwierdzają doświadczenia, osobliwie zaś odznacza się: **PATE PECTO-**

RALE, pudelko po kop. 30; **PATE de JIJUBES**, sztuka po kop. 5, funt rs. 1k. 20; **SUCRE D'OURS** (Cukier Niedzwiedziowy), pudelko kop. 15, funt 45; **SYROP de Carottes**, flaszeczka kop. 30; **SYROP Rapilerowy**, flaszeczka kop. 15 i 45, kwarta kop. 90; **SYROP Słodowy**, flaszeczka kop. 15 i 45, kwarta kop. 90. Oprócz tego są rozmaite Soki i Konfity, jako to: **SOK Malinowy**, funt po kop. 22½ i 45; **SOK Wiśniowy**; **SOK Pożeczkowy**; **SOK Berbersowy**; **SOK Poziomkowy**; **SOK Ananasowy**, funt po kop. 45 i 90; kwarta rs. 1 kop. 20; **ESENCJA** ponczowa z Ananasem pojedynczym, ½ kwarty kop. 50, kwarta k. 90; **ESENCJA** ponczowa z Ananasem podwójnym, ½ kwar: kop. 60, kwarta rs. 1 k. 20; **BISZOF**, flaszeczka po kop. 15 i 45, kwarta k. 90; **ORSZADA**; **LIMONADA**; **ORANŻADA**; Glühwein; **KARDINAL**. Przyjmują się także obstalunki **PIRAMID** od rs. 1, do rs. 10. **TORTY** migdałowe od kop. 50 do rs. 2. Także można dostać rozmaitych **CIAST** od k. 1 do 5; **Braunszweiger fu:** k. 15; **SÜCHARKOW** w 3ch gatunkach po pół kopiejki para, po kop. 1½, funt kop. 15.— **Ra-ro! Grohnert.**



POSESSJA przy ulicy Elektoralnej pod Nr 757, jest każdego czasu, bez pośrednictwa faktorów, z wolnej ręki, do sprzedania. Wiadomość powziąć można przy ulicy Przechodniej, w Składzie Mydlarskim, pod Numerem 950.

W domu pod Nr 876 przy ulicy Ogrodowej, są do sprzedania z wolnej ręki i za cenę pomierną, **OBRAZY** olejno-malowane, Skrzypce, oraz Parawan do połowy oszklony. Wiadomość każdego czasu w miejscu zamieszkania; gdzie zarazem poinformować się można o nabyciu Zyrandola, który jest również z wolnej ręki do sprzedania.

PROSZEK PERSKI, na wygubienie wszelkiego Robactwa domowego, zupełnie świeżego, z ostatniego zbioru, nadszedł wprost z Tyblisu, do handlu Towarów Żelaznych **J. Strohmeyer**, przy ulicy Senatorskiej w domu Lagiewnickich pod Nr 463.



W domu Zienteckich zwanym, pod Nr 2768a, obok Urzędu Loterii, przy ulicy Alexandria, jest do sprzedania **FORTEPIAN** mahoniowy, o 6ciu oktavach, w dobrym stanie. Wiadomość o miejscu, w którym się znajduje, u Stróża tegoż domu.

W domu murowanym przy ulicy **Solec** pod Nr 2915, trzecim od ulicy Jerozolimskiej, są różne **POMIESZKANIA** do wynajęcia od Wielkiej-nocy r. b. Wiadomość u Rządcy domu, pod Nrem 2921/2 mieszkającego. Lokale zaś Stróż miejscowy Jan wskaże.

Dwa **POKOJE** z Kuchnią ang., piwnicą i drwalnią, do najęcia każdego czasu przy ulicy Pańskiej, w bliskości Kolei żelaznej, pod Nr 1199, za rs. 80 rocznie.

UCZEN klasy 7ej, posiadający oprócz władczych nauk, język francuzki, rossyjski i muzykę na fortepijanie, życzy sobie miejsca jako Korrepetytor, za stół, i pewne umówione wynagrodzenie pieniężne. Uprasza się o zostawienie adresu w Drukarni Kurjera.



FAETONIK używany, mogący służyć na jednego konia i parę; oraz **ROZC** do podróży, są do sprzedania przy ulicy Nowy-Świat, drugi dom za Chmielną. Wiadomość u Siodlarza pod Nr 1261.

Od Wielkiej-Nocy r. b. jest do odnajęcia, na try albo 5 miesięcy, **LOKAL**, świeżo obiciami wyklejony i bardzo elegancko umeblowany, w domu W. Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nro 491, składający się z obszernego Salonu, 10ciu Pokoi z 3ma balkonami i wszelkimi wygodami gospodarskimi, jakoteż z Stajnią i Wozownią.— Wiadomość u Rządcy Domu, lub w Kantorze.

W nowo wybudowanym domu na Pradze przy ulicy Szerokiej, są do wynajęcia różne **LOKALE**, lub cały **DON** z zabudowaniem gospodarskim i Piwnicą, od Wielkiej-Nocy r. b. Wiadomość w Rogatkach Petersburskich.

MERQUI Z PARYŻA.

B. PROWIZOR W ZARŁADZIE P. WEIS, KRAWCA XIAŻĄT RODZINY ORLEAŃSKIEJ.

Założył Zakład swój **KRAWIECKI** w domu pod Nr 454 przy ulicy Senatorskiej. Osoby które zechcą zaszczyścić go swoim zaufaniem, starać się będą zadowolić staranną robotą i cenami umiarkowanymi. Szczególniej zaleca się wyrobem **MUNDURÓW** cywilnych i wojskowych.

Handel **SUKNA** i **KORTÓW**, niedawno przy ulicy Nalewki w domu Goldmana, gdzie Apteka założony, wyprzedaje się tak na lokcie, jak i na hurt po cenach fabrycznych.

Jest do sprzedania **OGIER** maści karej, lat 7, pięknej budowy, zdalny do stada i pod wierzeh. Wiadomość u P. Lewandowskiego Lekarza Weterynarji, w Hotelu Gerlacha, w bramie od strony Saskiego placu, lub u miejsc u Właściciela w Belwederze, naprzeciw pałacu, gdzie Odwach.

Do handlu Win, Korzeni, i innych Towarów, SS-rów Schupp, w mieście Powiatowem Roninie, gdzie zarazem jest Resursa, Hotel, Restauracja i Billard, potrzebni są każdego czasu, lub też od 1go Kwietnia r. b. 1) **UCZEN** umiejący czytać, pisać i naukę rachunków; 2) **MŁODSZA, LOKAJ** i **STROŻ**, którzy posiadali dobrze znajomość służby w domach tego rodzaju praktykowanej, a obok tego byli zaopatrzeni chlubnymi świadectwami. Mający chęć przyjęcia powyższych obowiązków, zgłosić się mogą po bliższą w tym względzie informację pod Nr 1245 przy ulicy Nowy-Świat, w Warszawie, do handlu Win W. Krupckiego, lub też na miejsce wyżej wskazane.



Przednia korzenna **CZOKOLADA** Ner 9ty, funt kop. 20;
CZOKOLADA Zdrowia z cukrem, funt kop. 25;
CZOKOLADA Waniljowa, funt kop. 25;
 Najlepsza Czokolada Zdrowia z cukrem, bez korzeni, Nr 6, f. k. 30;
 Najlepsza Waniljowa Czokolada z Karakas i Martyniki Rakao Ner 2gi funt kop. 45;
 Najlepsza Homeopatyczna Czokolada Zdrowia, Nr 8, funt kop. 45;
 Najlepsza Hiszpańska Waniljowa Czokolada z Karakas Rakao, Nr 1szy funt kop. 60;
 Najlepsza Turyńska Waniljowa Czokolada z Karakas Rakao, f. k. 75;
 Krezoni Czokolada z Karakas Rakao i Buljonem funt kop. 90;
 Najlepsza Prezent Czokolada z Karakas Rakao, funt rs. 1 kop. 20;
 Najlepsza Czokolada Brylantowa, w drobnych paczkach po kop. 5 funt kop. 90;
 Czokolada Cytwarowa (na robaki dla dzieci) po kop. 5;
 Czokolada z Mechem po kop. 15; funt kop. 60;
 Czokolada Forzenna funt kop. 37½; — **KARAO** w bryłkach 10cio-funtowych, po rs. 3; **KARAO** w tabliczkach z Karakas Rakao, funt kop. 45; **KARAO** palone czyszczone, funt kop. 22½; **HERBATA** z Rakao, funt po kop. 15; Lupiaki Rakaowe od bólu piersi, funt po kop. 6; sprzedaje się w Cukierniach Karola **Grohnerta** przy ulicy Senatorskiej Nro 451, i 461.

Dwa **FORTEPJANY** palisandrowe, nowe, o 7u oktawach, z platami metalowemi i sztabami, są do sprzedania przy ulicy Długiej pod Nr 545, obok Apteki W. Wernera, w oficynie na prawo, na 1szem piętrze.

WAFFLE! WAFFLE! WAFFLE!

Hollenderskie **WAFFLE**, wanillowego smaku, po kop. 5; co-dziennie świeże; oraz **CUKIER** Niedźwiedzi, funt po kop. 45, lut kop. 1½, który jest bardzo użytecznym na kaszel i katar, w Cukierni Ludwika **Rudolpha**, przy ulicy Długiej pod Nr 592, w domu po-Paulińskim, sprzedaje się.

Dogadzając życzeniu wielu osób, sprowadziłem z zagranicy do handlu mego Win i Towarów Kolenjalnych, przy ulicy Krakow-Przedm., wprost Poczty, transport **BRYNDZY** i **SŁONINY** Węgierskiej, oraz Musztardy Kremzerskiej i Połudwie Węgierskich tak poszukiwanych, i słynnych z dobroci. Piwnicę zaś moją zaopatrzyłem w Miody stare, w różnych gatunkach i cenach, jak niemiecy w Wina Węgierskie od r. 1781, aż do gatunków niższych. — *S. Szostkiewicz.*

LOKAL nowo-wyrestaurowany, składający się z 3ch Pokoi, z Kuchnią, przy jednej z ulic pryncypalnych, w środku miasta, w Ogrodzie, w bardzo przyjemnem położeniu, może być oddanym w zastaw, za wypożyczenie **SUMMY** rs. 600. Wiadomość w zakładzie Piwa Bawarskiego L. Naimskiego, na dole, przy ulicy Podwał pod Nr 525.

Podpisany, mam honor donieść Szanownej Publicznosci, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, przysposobiłem zapas **MAKI** w różnych gatunkach, wymielonej z najcenniejszej pszenicy; oraz **KASZKI** pszennej, a to po cenie najumiarkowańszej. Za dobroć i suchość, zarezczęm. — Karol Müller, przy ulicy Grzybowskiej Nro 1057.

OGIER lat sześć mający, ładnej rasy ang., z polską zmieszanej wzrostu do karet używanych, skarogniady, bez odmiany do stada zdalny, za przystępną cenę można nabyć; jak również Koczobryk na 4ch resorach, zdalny do podróży, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1306. Wiadomość u Furmana Mateusza.

PIERWSZE PIĘTRO, złożone z 4ch Pokoi (z tych dwa mniejsze), i Kuchni, rocznie za rs. 156; lub 3cie Piętro, złożone z 3ch Pokoi (z tych jeden mniejszy), Spiżarni, i Kuchni, rocznie za rs. 126, do najęcia od dnia 1 Kwietnia r. b. pod Nr 358 przy ulicy Rynek Nowego-Miasta. Wiadomość u Właściciela, w tym domu mieszkającego.

Dom Handlowy Braci **Partowicz**, otrzymał świeży transport **SLEDZI** Holenderskich, i sprzedają się takowe w Hotelu Drezdeńskim pod Nr 4 i 5, po umiarkowanej cenie.

Trzy **LOKALE**, z których dwa są na 1m piętrze, jeden na dole, składające się każdy z 3ch Pokoi, Kuchni ang., Piwnicy, i Drwalki, są do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b., przy ulicy Białej pod Nr 889. Wiadomość u Rządcy.

BULJONU w najlepszym gatunku, z kuchni jednego z najznakomitszych domów, (na każdej tabliczce jest znak i wyrażone miejsce pochodzenia), złożono w komis do sprzedania, funt po rs. 1 k. 20; biorącym zaś większą ilość t.j. najmniej jedną tabliczkę, około 6 funt; wazącą, odstepuje się rabat kop. 20 na funcie, w Składzie Nasion i Cukru krajowego Dra F. Betzhold, przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Resursy. — Tamże dostać można **SERA** angielskie: Chester zwanego z fabryki P. Dykson, funt po kop. 25; **ANYŻU** długiego czyli Kopru do Gorzelnik, ćwierć (waga rządowa) po rs. 1 k. 65. worek zaś cały 10-ćwierciowy, po rs. 15.

Obstalunki na **DRZEWO** Sosnowe i Olszowe w szańcach, suche i zdrowe, przyjmują się w Składzie Herbaty i Cukru, Wgo Krupckiego, pod Znakiem „Kopernika”, wprost tegoż Pomnika, w domu Hr. Andrzeja Zamoyńskiego, pod Nrem 1245 lit: B, po cenach umiarkowanych.